
gemäß Stromgrundversorgungsverordnung - StromGVV

Eintarifmessung
 mit einem Jahresstromverbrauch unverändert bisher ab 01.01.2022
bis 1.000 kWh/Jahr €/Jahr Cent/kWh Cent/kWh

Verbrauchspreis (brutto) 30,80 32,82

Grundpreis (brutto) 71,40

Verbrauchspreis (netto) 25,88 27,58

Grundpreis (netto) 60,00

€/Jahr Cent/kWh Cent/kWh

2,050 2,050

1,320 1,320

6,500 3,723

0,254 0,378

0,395 0,419

0,009 0,003

0,432 0,437

6,050 6,320

36,00

12,15

48,15 17,010 14,650

11,85

8,870 12,930

Optional bei Messstellenbetrieb mit Moderner Messeinrichtung (mME)

36,00

16,81

52,81

7,19

Eintarifmessung 
mit einem Jahresstromverbrauch unverändert bisher ab 01.01.2022
ab 1.001 kWh/Jahr €/Jahr Cent/kWh Cent/kWh

Verbrauchspreis (brutto) 27,82 29,85

Grundpreis (brutto) 101,15

Verbrauchspreis (netto) 23,38 25,08

Grundpreis (netto) 85,00

€/Jahr Cent/kWh Cent/kWh

2,050 2,050

1,320 1,320

6,500 3,723

0,254 0,378

0,395 0,419

0,009 0,003

0,432 0,437

6,050 6,320

36,00

12,15

48,15 17,010 14,650

36,85

6,370 10,430

Optional bei Messstellenbetrieb mit Moderner Messeinrichtung (mME)

36,00

16,81

52,81

32,19

Gegenüberstellung der einzelnen Preisbestandteile des bisherigen und des ab 
01.01.2022 gültigen Strompreises

Umlage nach § 17f Absatz 5 des Energiewirtschaftsgesetzes

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden)

Umlage nach § 18 der Verordnung zu abschaltbaren Lasten

Umlage nach § 19 Absatz 2 der Stromnetzentgeltverordnung

In den Netto-Endpreis fließen ein:

In den Netto-Endpreis fließen ein:

Stromsteuer

Stromsteuer

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden)

Umlage nach Erneuerbare-Energien-Gesetz

Aufschlag nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz

Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein:

Netzentgelt pro verbrauchte Kilowattstunde

Netzentgelt pro verbrauchte Kilowattstunde

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis Netz

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis Netz

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen:

Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein:

Rechnerisch ergibt sich damit für die vom Grundversorger erbrachten Leistungen (Beschaffung und 
Vertrieb einschließlich Marge)

am verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr

Umlage nach § 18 der Verordnung zu abschaltbaren Lasten

Umlage nach § 19 Absatz 2 der Stromnetzentgeltverordnung

Umlage nach § 17f Absatz 5 des Energiewirtschaftsgesetzes

Umlage nach Erneuerbare-Energien-Gesetz

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis Netz

Aufschlag nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz

Rechnerisch ergibt sich damit für die vom Grundversorger erbrachten Leistungen 
(Beschaffung und Vertrieb einschließlich Marge)

am verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr

am verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen:

Messstellenbetrieb
(wenn von den Stadtwerken Bad Wörishofen durchgeführt)

Messstellenbetrieb
(wenn von den Stadtwerken Bad Wörishofen durchgeführt)

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis Netz

Messstellenbetrieb
(wenn von den Stadtwerken Bad Wörishofen durchgeführt)

Messstellenbetrieb
(wenn von den Stadtwerken Bad Wörishofen durchgeführt)

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen:

Rechnerisch ergibt sich damit für die vom Grundversorger erbrachten Leistungen (Beschaffung und 
Vertrieb einschließlich Marge)

Rechnerisch ergibt sich damit für die vom Grundversorger erbrachten Leistungen 
(Beschaffung und Vertrieb einschließlich Marge)

am verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr

am Verbrauchspreis pro Kilowattstunde

am Verbrauchspreis pro Kilowattstunde

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen:



gemäß Stromgrundversorgungsverordnung - StromGVV

Zweitarifmessung
mit Schwachlastregelung und einem Jahresstromverbrauch unverändert bisher bisher ab 01.01.2022 ab 01.01.2022

bis 1.000 kWh/Jahr in der Hochtarifzeit
€/Jahr

Cent/kWh 
(Hochtarifzeit)

Cent/kWh 
(Niedertarifzeit)

Cent/kWh 
(Hochtarifzeit)

Cent/kWh 
(Niedertarifzeit)

Verbrauchspreis (brutto) 31,34 22,75 33,37 24,78

Grundpreis (brutto) 101,15

Verbrauchspreis (netto) 26,34 19,12 28,04 20,82

Grundpreis (netto) 85,00

€/Jahr
Cent/kWh 

(Hochtarifzeit)
Cent/kWh 

(Niedertarifzeit)
Cent/kWh 

(Hochtarifzeit)
Cent/kWh 

(Niedertarifzeit)

2,050 2,050 2,050 2,050

1,320 0,610 1,320 0,610

6,500 6,500 3,723 3,723

0,254 0,254 0,378 0,378

0,395 0,395 0,419 0,419

0,009 0,009 0,003 0,003

0,432 0,432 0,437 0,437

6,050 6,050 6,320 6,320

36,00

22,87

58,87 17,010 16,300 14,650 13,940

26,13

9,330 2,820 13,390 6,880

Optional bei Messstellenbetrieb mit Moderner Messeinrichtung (mME)

36,00

35,22

71,22

13,78

Zweitarifmessung
mit Schwachlastregelung und einem Jahresstromverbrauch unverändert bisher bisher ab 01.01.2022 ab 01.01.2022

ab 1.001 kWh/Jahr in der Hochtarifzeit
€/Jahr

Cent/kWh 
(Hochtarifzeit)

Cent/kWh 
(Niedertarifzeit)

Cent/kWh 
(Hochtarifzeit)

Cent/kWh 
(Niedertarifzeit)

Verbrauchspreis (brutto) 28,37 22,75 30,39 24,78

Grundpreis (brutto) 130,90

Verbrauchspreis (netto) 23,84 19,12 25,54 20,82

Grundpreis (netto) 110,00

€/Jahr
Cent/kWh 

(Hochtarifzeit)
Cent/kWh 

(Niedertarifzeit)
Cent/kWh 

(Hochtarifzeit)
Cent/kWh 

(Niedertarifzeit)

2,050 2,050 2,050 2,050

1,320 0,610 1,320 0,610

6,500 6,500 3,723 3,723

0,254 0,254 0,378 0,378

0,395 0,395 0,419 0,419

0,009 0,009 0,003 0,003

0,432 0,432 0,437 0,437

6,050 6,050 6,320 6,320

36,00

22,87

58,87 17,010 16,300 14,650 13,940

51,13

6,830 2,820 10,890 6,880

Optional bei Messstellenbetrieb mit Moderner Messeinrichtung (mME)

36,00

35,22

71,22

38,78

Die Schwachlastzeit (=Niedertarifzeit) beträgt täglich bis auf weiteres 6 Stunden. Sie beginnt um 23.00 Uhr und endet um 5.00 Uhr des nächsten Tages.

Gegenüberstellung der einzelnen Preisbestandteile des bisherigen und des 
ab 01.01.2022 gültigen Strompreises

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis Netz

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen:
Rechnerisch ergibt sich damit für die vom Grundversorger erbrachten Leistungen (Beschaffung und Vertrieb einschließlich Marge)

am verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr

am verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr

am Verbrauchspreis pro Kilowattstunde

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis Netz
Messstellenbetrieb
(wenn von den Stadtwerken Bad Wörishofen durchgeführt)

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen:
Rechnerisch ergibt sich damit für die vom Grundversorger erbrachten Leistungen 
(Beschaffung und Vertrieb einschließlich Marge)

In den Netto-Endpreis fließen ein:

In den Netto-Endpreis fließen ein:

Stromsteuer

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden)

Umlage nach Erneuerbare-Energien-Gesetz

Aufschlag nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz

Umlage nach § 17f Absatz 5 des Energiewirtschaftsgesetzes

Umlage nach § 18 der Verordnung zu abschaltbaren Lasten

Stromsteuer

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden)

Umlage nach Erneuerbare-Energien-Gesetz

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis Netz

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen:

Umlage nach § 19 Absatz 2 der Stromnetzentgeltverordnung

Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein:

Netzentgelt pro verbrauchte Kilowattstunde

Messstellenbetrieb
(wenn von den Stadtwerken Bad Wörishofen durchgeführt)

Messstellenbetrieb
(wenn von den Stadtwerken Bad Wörishofen durchgeführt)

Rechnerisch ergibt sich damit für die vom Grundversorger erbrachten Leistungen (Beschaffung und Vertrieb einschließlich Marge)

Rechnerisch ergibt sich damit für die vom Grundversorger erbrachten Leistungen 
(Beschaffung und Vertrieb einschließlich Marge)

am verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis Netz
Messstellenbetrieb
(wenn von den Stadtwerken Bad Wörishofen durchgeführt)

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen:

am verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr

am Verbrauchspreis pro Kilowattstunde

Aufschlag nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz

Umlage nach § 17f Absatz 5 des Energiewirtschaftsgesetzes

Umlage nach § 18 der Verordnung zu abschaltbaren Lasten

Umlage nach § 19 Absatz 2 der Stromnetzentgeltverordnung

Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein:

Netzentgelt pro verbrauchte Kilowattstunde



gemäß Stromgrundversorgungsverordnung - StromGVV

Für Wärmepumpen und andere unterbrechbare Verbrauchseinrichtungen
soweit Wärmepumpen nicht nach einer Sondervereinbarung preisgünstiger bedient werden

unverändert bisher bisher ab 01.01.2022 ab 01.01.2022

€/Jahr
Cent/kWh 

(Hochtarifzeit)
Cent/kWh 

(Niedertarifzeit)
Cent/kWh 

(Hochtarifzeit)
Cent/kWh 

(Niedertarifzeit)

Verbrauchspreis (brutto) 25,09 22,75 27,11 24,78

Grundpreis (brutto) 71,40

Verbrauchspreis (netto) 21,08 19,12 22,78 20,82

Grundpreis (netto) 60,00

€/Jahr
Cent/kWh 

(Hochtarifzeit)
Cent/kWh 

(Niedertarifzeit)
Cent/kWh 

(Hochtarifzeit)
Cent/kWh 

(Niedertarifzeit)

2,050 2,050 2,050 2,050

1,320 0,610 1,320 0,610

6,500 6,500 3,723 3,723

0,254 0,254 0,378 0,378

0,395 0,395 0,419 0,419

0,009 0,009 0,003 0,003

0,432 0,432 0,437 0,437

2,000 2,000 2,000 2,000

6,050 6,050 6,320 6,320

36,00

22,87

58,87 12,960 12,250 10,330 9,620

58,87 17,010 16,300 14,650 13,940

1,13

8,120 6,870 12,450 11,200

4,070 2,820 8,130 6,880

Optional bei Messstellenbetrieb mit Moderner Messeinrichtung (mME)

36,00

35,22

71,22

71,22

-11,22

Die Schwachlastzeit (=Niedertarifzeit) beträgt täglich bis auf weiteres 6 Stunden. Sie beginnt um 23.00 Uhr und endet um 5.00 Uhr des nächsten Tages.

Gegenüberstellung der einzelnen Preisbestandteile des bisherigen und 
des ab 01.01.2022 gültigen Strompreises

Aufschlag nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz

Umlage nach § 17f Absatz 5 des Energiewirtschaftsgesetzes

Umlage nach § 18 der Verordnung zu abschaltbaren Lasten

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis Netz
Messstellenbetrieb
(wenn von den Stadtwerken Bad Wörishofen durchgeführt)

Netzentgelt pro kWh bei Wärmepumpen

Netzentgelt pro kWh bei anderen unterbrech. Verbrauchseinr.

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis Netz
Messstellenbetrieb
(wenn von den Stadtwerken Bad Wörishofen durchgeführt)

In den Netto-Endpreis fließen ein:

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen:

am verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr

bei anderen unterbrechbaren Verbrauchseinrichtungen:

am Verbrauchspreis pro Kilowattstunde

bei Wärmepumpen:

bei anderen unterbrechbaren Verbrauchseinrichtungen:

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen:

bei Wärmepumpen:

am Verbrauchspreis pro Kilowattstunde

Umlage nach § 19 Absatz 2 der Stromnetzentgeltverordnung

Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein:

Rechnerisch ergibt sich damit für die vom Grundversorger erbrachten Leistungen (Beschaffung und Vertrieb einschließlich Marge

Stromsteuer

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden)

Umlage nach Erneuerbare-Energien-Gesetz

am verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr

bei Wärmepumpen:

bei anderen unterbrechbaren Verbrauchseinrichtungen:

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen:
Rechnerisch ergibt sich damit für die vom Grundversorger erbrachten Leistungen 
(Beschaffung und Vertrieb einschließlich Marge)

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen:
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